攀枝花市实验幼儿园2022年秋季学期收费公示
各位家长，收退费事关每一名幼儿及家长的切身利益,
为了确保每一位家长清楚、明白幼儿园的每一项收费标准,
从而使我园的各项收费更加规范，请家长认真阅读幼儿园收费公示。幼儿园严格按照[《攀 枝 花 市 教 育 和 体 育 局》《攀枝花市发展和改革委员会攀  枝  花  市  财  政  局》关于2022年秋季学期教育收费的通告]执行每一项收费标准。具体收费项目如下:
单位名称:攀枝花市实验幼儿园   性质:政府办园
类别:省级示范园

[image: 440a1d274074fc6549e961d25746dd8]

附件：
[bookmark: _GoBack]
攀 枝 花 市 教 育 和 体 育 局
攀枝花市发展和改革委员会
攀  枝  花  市  财  政  局

关于2022年秋季学期教育收费的通告

关于我市义务教育阶段学校收费的通告
根据省、市相关政策规定，现将我市义务教育阶段学校2022年秋季学期收费范围、项目及标准通告如下：
一、城市义务教育阶段学校收费
（一）收费范围：我市由政府举办的城市义务教育阶段学校。
（二）收费项目及标准
1.住宿费
收费标准为：小学30元／生·期，初中 40元／生·期。住宿费只能向住校学生收取，对原经教育行政部门同意，采取贷款、借款修建的宿舍，其收费要突破上述标准的，必须报同级价格主管部门、财政部门从严审批后方可执行。
2.高中阶段报名考试费
收费标准为：60元／生。根据《四川省发展和改革委员会 四川省财政厅关于重新发布全省教育系统考试考务行政事业性收费的通知》（川发改价格〔2017〕467号）规定，报名考试费由招办向自愿参加高中阶段教育学校的考生收取。招办在收取高中阶段教育学校招生报名考试费时，应对贫困学生实行免费，同时，对只参加毕业考试不参加升学考试的学生不得收费。
3.伙食费
根据《四川省发改委 四川省教育厅关于进一步规范公办中小学服务性收费和代收费管理工作的通知》（川发改价格[2019]246号）规定，伙食费是指学生在校期间自愿就餐的费用，按实收取，不得盈利。
4.教辅材料费
根据川发改价格[2019]246号规定，学生自愿购买本市选定的列入《四川省中小学教辅材料目录》的教辅材料，学校统一代购，按实代收取，不得盈利。目录之外的教辅材料，学校、家长委员会均不得统一征订、代购。
5.城乡居民医疗保险费
收费标准为：455元／生·年。根据川发改价格[2019]246号规定，属于代收费项目，学生自愿缴费，收费标准按照《攀枝花市医疗保障局 攀枝花市财政局 国家税务总局攀枝花市税务局关于公布2023年度城乡居民基本医疗保险和补充医疗保险缴费标准的通知》（攀医保[2022]55号）执行。
    6.课后服务：根据川发改价格[2019]246号规定，以学校为主体实施开展的课后服务，具体收费标准由市级和县（区）发改部门制定；学校委托有资质的第三方社会机构开展的课后服务，学校按实代收取，不得营利。
7、课后延时托管服务：经市教育和体育局、市发改委、市财政局、市人社局四部门共同发文，参照课后服务收费标准执行。根据川发改价格[2019]246号规定，以学校为主体实施开展的课后延时托管服务，具体收费标准由市级和县（区）发改部门制定；学校委托有资质的第三方社会机构开展的课后延时托管服务，学校按实代收取，不得营利。
8、周末假期托管服务：经市教育和体育局、市发改委、市财政局、市人社局四部门共同发文，参照课后服务收费标准执行。根据川发改价格[2019]246号规定，以学校为主体实施开展的周末假期托管服务，具体收费标准由市级和县（区）发改部门制定；学校委托有资质的第三方社会机构开展的周末假期托管服务，学校按实代收取，不得营利。
9.研学旅行：根据川发改价格[2019]246号规定，学校按实代收取，不得营利。
10.校服：根据川发改价格[2019]246号规定，学校按实代收取，不得营利。

二、农村义务教育阶段学校收费
（一）收费范围：我市由政府举办的农村义务教育阶段学校（含市特殊教育学校）。
（二）收费项目及标准
1.高中阶段报名考试费
收费标准为：60元／生。根据川发改价格〔2017〕467号规定，报名考试费由招办向自愿参加高中阶段教育学校的考生收取。招办在收取高中阶段教育学校招生报名考试费时，应对贫困学生实行免费，同时，对只参加毕业考试不参加升学考试的学生不得收费。
2.伙食费
根据川发改价格[2019]246号规定，伙食费是指学生在校期间自愿就餐的费用，按实收取，不得盈利。
3.教辅材料费
根据川发改价格[2019]246号规定，学生自愿购买本市选定的列入《四川省中小学教辅材料目录》的教辅材料，学校统一代购，按实代收取，不得盈利。目录之外的教辅材料，学校、家长委员会均不得统一征订、代购。
4.城乡居民医疗保险费
收费标准为：455元／生·年。根据川发改价格[2019]246号规定，属于代收费项目，学生自愿缴费，收费标准按照攀医保[2022]55号执行。
5.课后服务：根据川发改价格[2019]246号规定，以学校为主体实施开展的课后服务，具体收费标准由市级和县（区）发改部门制定；学校委托有资质的第三方社会机构开展的课后服务，学校按实代收取，不得营利。
6、课后延时托管服务：经市教育和体育局、市发改委、市财政局、市人社局四部门共同发文，参照课后服务收费标准执行。根据川发改价格[2019]246号规定，以学校为主体实施开展的课后延时托管服务，具体收费标准由市级和县（区）发改部门制定；学校委托有资质的第三方社会机构开展的课后延时托管服务，学校按实代收取，不得营利。
7、周末假期托管服务：经市教育和体育局、市发改委、市财政局、市人社局四部门共同发文，参照课后服务收费标准执行。根据川发改价格[2019]246号规定，以学校为主体实施开展的周末假期托管服务，具体收费标准由市级和县（区）发改部门制定；学校委托有资质的第三方社会机构开展的周末假期托管服务，学校按实代收取，不得营利。
8.研学旅行：根据川发改价格[2019]246号规定，学校按实代收取，不得营利。
9.校服：根据川发改价格[2019]246号规定，学校按实代收取，不得营利。
三、要求
（一）各级政府要树立公共财政观念，进一步加大对义务教育的投入。
（二）各学校要进一步加强资金管理。行政事业性收费要严格实行“收支两条线”管理；服务性收费不实行“收支两条线”管理，由学校根据实际支出列支，代收费资金由学校全部转交提供服务的单位，不得计入学校收入。
（三）各中小学校必须严格执行收费制度，切实规范收费行为。做到(1)收费前“四公开”制度。即：公开收费政策、公开收费项目、公开收费标准、公开批准机关（定价部门）；(2)收费过程中开具正式收据。
（四）按照《攀枝花市人民政府关于进一步完善城乡义务教育经费保障机制的实施意见》（攀府发[2016]16号）和《攀枝花市教育体育局 攀枝花市财政局 攀枝花市人力资源和社会保障局 攀枝花市扶贫和移民工作局关于实施建档立卡贫困家庭学生资助政策有关具体事项的通知》（攀教体发[2016]47号）及其他相关政策文件要求，切实做好义务教育阶段学生教育费用减免工作。
（五）市、县（区）有关部门要继续加强学校收费监督举报制度建设，设置监督举报电话，对各种违规违纪收费行为要严肃查处，追究责任。

关于我市高中收费项目及标准的通告

根据省、市相关政策规定，现将我市普通高中学校2022年秋季学期收费项目及标准通告如下：
1、 收费范围：我市由政府举办的普通高中学校。
2、 收费项目及标准
（1） 学费
收费标准为：一般普通高中280元/生·期，市级示范性普通高中340元/生·期，省一级、二级示范性普通高中460元/生·期。
（二）住宿费
收费标准为：100元/生·期。住宿费只能向住校学生收取，对原经教育行政部门同意，采取贷款、借款修建的宿舍，其收费要突破上述标准的，必须报同级价格主管部门、财政部门从严审批后方可执行。
（三）教材费
根据川发改价格[2019]246号规定，学生自愿购买本市选定的列入《四川省中小学教学用书目录》的教材，学校统一代购，按实代收取，不得盈利。目录之外的教材，学校、家长委员会均不得统一征订、代购。
（四）作业本费
收费标准为：30元/生·期，根据川发改价格[2019]246号规定，属于代收费项目，期末结算。各教育行政部门和价格主管部门要严格测算作业本的用量，
（五）教辅材料费
根据川发改价格[2019]246号规定，学生自愿购买本市选定的列入《四川省中小学教辅材料目录》的教辅材料，学校统一代购，按实代收取，不得盈利。目录之外的教辅材料，学校、家长委员会均不得统一征订、代购。
（六）伙食费
根据川发改价格[2019]246号规定，伙食费是指学生在校期间自愿就餐的费用，按实收取，不得盈利。
（七）城乡居民医疗保险费
收费标准为：455元／生·年。根据川发改价格[2019]246号规定，属于代收费项目，学生自愿缴费，收费标准按照攀医保[2022]55号执行。
（八）研学旅行：根据川发改价格[2019]246号规定，学校按实代收取，不得营利。
（九）军训服装费及校服：根据川发改价格[2019]246号规定，学校按实代收取，不得营利。
（十）体检费：根据川发改价格[2019]246号规定，学校根据本地医疗机构服务价格按实代收取，不得营利。
（十一）周末假期托管服务：经市教育和体育局、市发改委、市财政局、市人社局四部门共同发文，参照课后服务收费标准执行。根据川发改价格[2019]246号规定，以学校为主体实施开展的周末假期托管服务，具体收费标准由市级和县（区）发改部门制定；学校委托有资质的第三方社会机构开展的周末假期托管服务，学校按实代收取，不得营利。
三、要求
（一）各学校要进一步加强资金管理。行政事业性收费要严格实行“收支两条线”管理；服务性收费不实行“收支两条线”管理，由学校根据实际支出列支，代收费资金由学校全部转交提供服务的单位，不得计入学校收入。
（二）各学校必须严格执行收费制度，切实规范收费行为。做到(1)收费前“四公开”制度。即：公开收费政策、公开收费项目、公开收费标准、公开批准机关（定价部门）；(2)收费过程中开具正式收据。
（三）市、县（区）有关部门要继续加强学校收费监督举报制度建设，设置监督举报电话，对各种违规违纪收费行为要严肃查处，追究责任。
   （四）公办中等职业学校的收费标准按照省、市相关收费文件执行。
关于我市市级公办幼儿园收费标准的通告

根据《攀枝花市发展和改革委员会 攀枝花市教育体育局 攀枝花市财政局关于调整我市市级公办幼儿园保教费收费标准的通知 》（攀发改价格〔2016〕38号 ）及省、市其他相关规定，现将我市市级公办幼儿园（县区公办幼儿园的收费标准以县区发改部门的文件规定为准）2022年秋季学期收费标准通告如下：
一、收费项目及标准为：保育教育费（简称“保教费”）、住宿费、服务性收费和代收费4项。
（一）保教费、住宿费。实行政府定价，收入纳入行政事业性收费管理。
1.保教费收费标准
	等级
	保教费（元／人／月）

	省级合格示范园
	450

	一级园
	370

	二级园
	290

	三级园
	210

幼儿园在寒、暑假期间向幼儿开放，保教费标准可在正常收费标准基础上上浮30%。三岁以下幼儿入园，保教费可在正常收费标准基础上上浮30%，直到满三岁为止。若三岁以下幼儿在寒、暑假期间上幼儿园，保教费可在正常收费标准基础上上浮60%。
2.住宿费。目前市级公办幼儿园无住宿的幼儿，暂不明确住宿费收费标准，今后有住宿情况时由市发改委审定后收取。
3. 幼儿园保教费应按学期收取，不得跨学期预收。幼儿入园后因故退（转）园退费，保教费按月计退，不足半个月按半个月退费，超过半个月的，不退费。
（二）服务性收费。服务性收费项目为伙食费、校车接送费2项。
1.伙食费：幼儿园为在园幼儿生活提供伙食的，可收取伙食费（含点心费）。伙食费按月收取，按月结清，多退少补，按剩余天数退费。每学期末应向家长公布帐目，不得赢利。
2.校车接送费：应坚持自愿原则，由幼儿园和家长签订协议，明确收费标准以及双方的权利、义务。
(三)代收费。代收费项目为城乡居民医疗保险费。
收费标准为：455元／生·年。根据川发改价格[2019]246号规定，属于代收费项目，学生自愿缴费，收费标准按照攀医保[2022]55号执行。
二、要求
（一）各幼儿园除以上收费外，不得再向幼儿家长收取其他费用。
image1.jpeg
ERETERYILE20226HFFHUEATE

AILIASHN : HL AR (B

P

101 Wi B 3 1D) 40

WS B | etk beifE W DR 4 b ik

.5 JL IR0 0Nl o LT AR b O
WOl b AER 1 R 300 SWRLFEILAML, RER ?
TR R MR T B 2 zﬂ’;ﬁ"‘ﬂ:}ll} L;TL?:A N“ll:g‘l(:’llﬁv;llk;hllfxﬂl L 7
18 % 45077k + J1 | BRSKS [2016] 385 | Bk i #orr Fudk 1 AR L, KRR i, RE AU
[P T BRI T R X JL I % 5 A 0 ok e 0
S RAE W B SR CNWERI20131765 ) B (R RE1E s 0 1 W 8 R 1E ol
W X PR B LT VBT ik ) (BB

K(2013126% ) MGEBRTT, B AT )] ok % B Bk 1000
efedt [1sk - K| BRSO [2016] 38 [ REERRRRAERNS, BRE o g, misin, suvn, rapimi.
SO AR o5t/ - 4| Bk R2ozzisssy [ FRESRIMISL BREMNR gy uemannn, o s

AR A 9 i 45 5T ) an

5 H % 5 Wi 3 S LsAH () L EH (L)
RS i R BeyT I 400900 395770 5130
B IR 55 1 i % 2 45 ST W) A
Ji H %5 Wi B S SR (L) e (L)
[/3:%"8 2039040 1941192 97848

WA LS . Ak

WEBEPL K :

12388 ili o WA AT AL -

12315 WEBUW : 3334143 BT RIK £ : 3334532